GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo-n° 152-Centro - Cep 29.370-000
tAimo Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

...

PARECER xX
■'0 \"\DA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REOÃÇ|Ó E. DA "cQMIS-

SÃO FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO E TOMADA'"DE ÇONTAS,
SOBRE O PROJETO DE LEI N.° 097/2019, DE AUTÒRIÃ DO P&
DER EXECUTIVO MUNICIPAL.

RELATOR: VEREADOR AUGUSTO SOARES

RELATÓRIO:

Através do oficio GAB/PMCC No 214/2019, o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Conceição do Castelo-ES, encaminhou a este Poder
Legislativo o Projeto de Lei n® 097/2019, o qual foi lido no expediente da
Sessão Ordinária do dia 17/12/2019 e encaminhado nesta mesma data a
estas Comissões para ser examinado e receber parecer, conforme exige o
Regimento Interno.

A presente reunião foi realizada em conjunto, conforme estabelece o
art. 60 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

O Senhor Presidente, Vereador MARIO CARLOS AMBROSIM, na
conformidade do disposto no inciso XIII, do art. 49, do Regimento Inter
no, designou a mim Vereador AUGUSTO SOARES para relatar a presente
matéria.

É o relatório.

PARECER DO RELATOR:

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Conceição do Castelo
encaminhou o Projeto de Lei acima indicado, solicitando autorização legis
lativa para celebrar um aditivo de valor ao contrato de rateio firmado com
o Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - CIM Pedra Azul e dá
outras providências.

O Valor do aditivo será de R$ 243.340,00 (duzentos e quarenta e
três mil e trezentos e quarenta reais), destinados a cobrir despesas com
serviços de saúde.

O autor justifica dizendo que a valorização faz-se necessário, haja
vista a migração de diversos serviços da saúde para o Consórcio Público
CIM Pedra Azul, análises laboratoriais, plantonistas e especialidades.

O valor do Contrato CIM Pedra Azul, inicialmente era de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), foi alterada para R$ 900.000,00

Identificador: 31003800320037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003800320037003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.